Prefeitura Municipal de S&o José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32
Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das VariagBes Patrimoniais

Periodo: 12/2011

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receita de Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Contribui¢Ges - Intraorcamentarias
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens Moveis e Iméveis
Amortizacéo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA
CONTA RETIFICADORA DO FUNDEF/FUNDEB
MUTA(;OES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisicdo de Bens Moveis
Construgéo e Aquisicio de Bens Imdveis
Construgdo e Aquisi¢éo de Bens Natureza Industrial
Amortizacéo da Divida Contratada
Aquisicdo de Titulos e Valores
Investimento em Consoércios Publicos
INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA
Inscri¢do da Divida Ativa
Inscrigdo de Outros Créditos
Reavaliacéo de Bens Méveis
Reavaliagdo de Bens Iméveis
Atualizacéo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporagdes Bens (Doagoes, RP, etc)
Incorporacao de Titulos e Valores
Almoxarifado

Reverséo de Provisdes Matematicas Previdenciarias

TOTAL
TOTAL GERAL

VARIAA$A<ES PATRIMONIAIS PASSIVAS
18.472.315,58 RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

20.991.799,51 DESPESAS CORRENTES
1.614.732,42 Pessoal e Encargos Sociais

0,00 Juros e Encargos da Divida

211.962,32 Outras Despesas Correntes

0,00 DESPESAS DE CAPITAL
0,00 Investimentos

3.743,21 InversGes Financeiras
18.789.872,75  Amortizagdo da Divida
371.488,81 MUTACOES PATRIMONIAIS PASSIVAS

0,00  Cobranca da Divida Ativa

583.550,00 Alienacéo de Bens Méveis

0,00 Alienagéo de Bens Iméveis

32.300,00 Alienagéo de Titulos Mobiliarios

0,00 Empréstimos Tomados

551.250,00 INDEPENDENTES DA EXEC. ORGAMENTARIA

0,00 Baixa por Doagao

3.103.033,93 Baixa por Inservivel
3.103.033,93 Baixa por Furto
1.312.049,09 Desvalorizacéo de Bens Mdveis
301.463,80 Desvalorizagéo de Bens Iméveis
749.392,27  Emcampagcéo da Divida Passiva
57.070,39  Cancelamento da Divida Ativa
204.122,63 Reestabelecimento de Divida Passiva

0,00 Restos a Receber Cancelados

0,00  Almoxarifado

0,00 Provis6es Matematicas Previdenciarias
0,00 Participagdes em Consércios Publicos
0,00 TOTAL

0,00 SUPERAVIT

0,00 TOTAL GERAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.784.364,67
19.784.364,67

17.966.162,88
16.494.710,17
9.142.845,00
65.045,39
7.286.819,78
1.471.452,71
1.267.330,08
0,00
204.122,63
169.591,43
137.291,43
32.300,00
0,00

0,00

0,00
1.297.139,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.255.376,13
41.763,56
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.432.894,00
351.470,67
19.784.364,67
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